INDICAÇÃO Nº  449/2013
                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO PARA CORTE DE ÁRVORE EXISTENTE NA RUA MARIO LOSCHI, NO BAIRRO CRUZEIRO.
Senhor Presidente:

                                      INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito   Municipal, se   digne   Sua  Excelência  determinar  ao  setor   competente da   Administração   as providências necessárias para execução para corte de árvore existente na Rua Mario Loschi, próximo ao número 51, no bairro Cruzeiro.

                                    Trata-se de uma solicitação dos moradores, posto que esta árvore apresenta perigo de danos já que suas raízes procuram por água, invadindo a rede de esgoto e os canos de água das casas. Outrossim, por se tratar de uma árvore tipo “fícus” possui uma grande copa a qual bloqueia a passagem de pessoas no local e impede a propagação da iluminação da rua tornando-se abrigo para jovens usuários de drogas.
SALA DAS SESSÕES, 03 de abril de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Vereador –
PMN